
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
                                           
 
 

Pagina 1 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 
 

5 Vele 
2000 - 2020 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2020 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

 

   
 
 
DECRETO DEL SINDACO N. 23/2021 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che i giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica 

di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Nappi Elena;  

Considerato che: 

- al fine di favorire lo sviluppo dell’azione amministrativa per la migliore cura degli interessi pubblici si ritiene opportuno 

delegare i Consiglieri di maggioranza a curare particolari materie e servizi comunali svolgendo gli stessi esclusivamente una 

funzione propositiva e di consulenza con il Sindaco; 

- per l’esercizio della delega al Consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso e non si configurano, pertanto, oneri 

ulteriori per il Comune in quanto agli stessi è riconosciuto esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai 

Consiglieri Comunali per la loro partecipazione alle adunanza del Consiglio; 

Dato atto, altresì, che: 

- il Consigliere Delegato non parteciperà alle sedute della Giunta Comunale né avrà poteri decisionali; 

- nei confronti dei Responsabili dei vari Settori non avrà nessun poter ulteriore rispetto a quello in capo ai Consiglieri 

Comunali in quanto tali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

CONFERISCE 
 

al CONSIGLIERE FABIO TAVARELLI, nato a Roma il 22.08.1966 la delega a: 

Ambiente – Transizione Digitale – Economia  

al CONSIGLIERE ISABELLE MARIANI, nata a Castel del Piano (Gr) il 02.01.1988 la delega a: 

Sport- Associazionismo e Volontariato – Arredo Urbano e Valorizzazione Borgo Medievale 

al CONSIGLIERE COSTANZA QUARATESI, nata a Siena il 07.11.1978  la delega a: 

Politiche educative e dell’Infanzia – Mobilità sostenibile – Sentieristica ed outdoor 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
                                           
 
 

Pagina 2 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 
 

5 Vele 
2000 - 2020 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2020 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

 

al CONSIGLIERE JESSICA BIANCALANI, nata a Grosseto il 26.12.1986 la delega a: 

Pari opportunità e coesione sociale – Politiche Giovanili – Valorizzazione delle tradizioni popolari. 

 

DISPONE 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di delegare ai Consiglieri Comunali l’esercizio di funzioni di indirizzo e di coordinamento su determinate materie e 

servizi comunali, come meglio specificati nella parte motiva dell’atto; 

3) di dare atto che i Consiglieri delegati avranno esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza con il Sindaco 

e che per l’esercizio della delega non è dovuta alcuna indennità o compenso ad eccezione del riconoscimento del 

gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri Comunali per la loro partecipazione alle adunanza del Consiglio; 

4) di dare atto che del presente Decreto sarà data comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta successiva alla 

elezione, ai sensi del comma 2 dell’articolo 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

5) di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento; 

6) di dare atto che, in ottemperanza al Dlgs 33/2013 il presente atto di nomina e conferimento delle deleghe sarà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella relativa sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 

Castigliane della Pescaia, 19 ottobre 2021 

 

 

 
 

  

 
 
 
 
 

Sindaco 
NAPPI ELENA / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  
 


